



**Magiczny
Kraków**

NCK: „Geometria” Krakowskiego Klubu Fotograficznego

2025-01-08

Pierwszą ekspozycją prezentowaną przez Nowohuckie Centrum Kultury w 2025 roku jest wystawa „Geometria” Krakowskiego Klubu Fotograficznego, która otwiera rok jubileuszowy, bowiem w tym roku klub świętuje 70 lat działalności.

Pochodząca z 3000 r. p.n.e. geometria ma swoje korzenie w starożytnym Egipcie. Ówcześni matematycy stosowali geometrię do opracowywania wzorów i obliczania powierzchni obiektów o mniej lub bardziej nieregularnych kształtach i kątach. Dzięki geometrii odkryli sekrety architektury, projektowania i budownictwa. Dziś geometria jest nadal jedną z dziedzin matematyki, tradycyjnie definiowana jako nauka o przestrzeni i jej podzbiorach zwanych figurami, zajmująca się właściwościami punktów, linii, kątów, powierzchni i brył, ale odgrywa też ogromną rolę w wielu innych dziedzinach, m.in. w inżynierii, fizyce, informatyce oraz w sztuce, w której ma praktyczne zastosowania. Artyści wykorzystują zasady geometryczne w kompozycji, perspektywie i proporcjach, aby tworzyć wizualnie ciekawe, często zaskakujące dzieła sztuki, również fotografie.

W życiu codziennym obserwujemy różnorodność kształtów i wzorów – geometria jest właściwie wszędzie: począwszy od bloków, okien, dachów, kabli, znaków drogowych, ławek, poprzez falujące lub ukośne linie rysujące piękne pejzaże morza, gór lub pól uprawnych, a skończywszy na przedmiotach codziennego użytku, czy nawet wzorach materiału na sukienki i płaszcze. Niezależnie od tego, czy jest to konstrukcja stworzona przez człowieka, czy organiczna forma życia, geometryczne wzory kształtują świat wokół nas. Oczywiście na co dzień nie zwracamy na to uwagi, jednak kiedy geometria staje się tematem fotografii do wykonania okazuje się, że każdy zaobserwowany widok lub element jest zbiorem figur, linii i kształtów i bardzo dobrze może inspirować i pasować do fotograficznego wyzwania.

KRAKOWSKI KLUB FOTOGRAFICZNY „Geometria”

9 stycznia - 2 marca, FOTO-GALERIA

wernisaż – **9 stycznia** (czwartek), g. 18.00

wstęp wolny

<https://nck.krakow.pl/geometria-wystawa-krakowskiego-klubu-fotograficznego/>